
P R E M I U M PLUS A D V E N T S K A L E N D E R

1 8  x  A N K E R K R AU T  G E W Ü R Z M I S C H U N G  I M  KO R K E N G L A S

6  x  A N K E R K R AU T  G E W Ü R Z M I S C H U N G  I M  B E U T E L

55 g Golden Milk Chai

90 g Ofengemüse

75 g Mayonnaise Nordisch

95 g Käse-Hackfleisch-Suppe

45 g Elfenpups

100 g Bolognese Gewürz

75 g Orangenpfeffer

70 g Schaschlik Gewürz

55 g Weißer Glühwein

120 g Graved Lachs Gewürz

95 g Chili con Carne Winteredition

70 g Gemüsebrühe asiatisch

45 g Pizza Gewürz

95 g Hühnerfrikassee

70 g Fisch & Scampi

80 g Kartoffelgratin

75 g Krustenbraten

70 g Zaubergewürz

15 g Five Spice

20 g Möhren Pesto Mischung

20 g Shakshuka Gewürz

15 g Ratatouille Gewürz

15 g Chakalaka

30 g Zitronensalz



Artikel Verkehrsbezeichnung Zutaten Durchschnittliche 
Nährwerte pro 100 g

Allergene

Golden Milk 
Chai

Golden Milk  
Gewürzmischung

Kurkuma, Ingwer, 
Zimt, Kardamom, 
Nelken, Fenchel, 
Anis

- Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten.

Ofengemüse Mischung  
würzender Zutaten 
für Ofengemüse

Meersalz, Zwiebel, 
Knoblauch, Paprika 
edelsüß, schwarzer 
Pfeffer, Thymian, 
Basilikum, Oregano, 
Chilischrot, 
Muskatnuss

Brennwert: 733 kJ 
(175 kcal); Fett: 2,4 g;  
davon gesättigte 
Fettsäuren: 1,0 g; 
Kohlenhydrate: 25 g;  
davon Zucker: 18 g; 
Eiweiß: 6,8 g; Salz: 
45,5 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten.

Mayonnaise 
Nordisch

Mischung  
würzender  
Zutaten für  
Mayonnaise 

Meersalz, Zwiebel, 
Knoblauch,  
Rohrohrzucker,  
Petersilie,  
Schnittlauch, Dill, 
schwarzer Pfeffer

Brennwert: 951 kJ 
(227 kcal); Fett: 1,6 g; 
davon gesättigte  
Fettsäuren: 0,2 g; 
Kohlenhydrate: 44 g;  
davon Zucker: 26 g;  
Eiweiß: 7,7 g;  
Salz: 37,9 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten.

Käse-
Hackfleisch-
Suppe

Mischung würzender 
Zutaten für 
Hackfleisch Suppe

Meersalz, Zwiebel, 
Lauch, getrocknete 
Karotte, schwarzer  
Pfeffer, Petersilie,  
Sellerieknolle,  
Senfmehl, Knob-
lauch, Muskatnuss, 
Kurkuma

Brennwert: 749 kJ 
(179 kcal); Fett: 3,5 g;  
davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,8 g; 
Kohlenhydrate: 28 g;  
davon Zucker: 18 g; 
Eiweiß: 9,3 g;  
Salz: 39,5 g

-

Elfenpups Gewürzmischung für 
Mürbeteig 

Ceylon Zimt,  
Orangenschale,  
Nelken, Kardamom, 
Anis, Piment,  
Koriandersaat,  
Muskatnuss,  
Sternanis

- Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten.

Five Spice Gewürzmischung Sternanis,  
Ceylon Zimt,  
Fenchel,  
Szechuanpfeffer, 
Nelken

- Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten.



Artikel Verkehrsbezeichnung Zutaten Durchschnittliche 
Nährwerte pro 100 g

Allergene

Möhren Pesto 
Mischung

Gewürzzubereitung 
für Pesto

Pinienkerne, Meer-
salz, Knoblauch, 
Zwiebel, getrocknete 
Karotte, Thymian, 
Fenchel, Paprika 
edelsüß, schwarzer 
Pfeffer, Ingwer

Brennwert: 1399 kJ 
(334 kcal); Fett: 15 g;  
davon gesättigte 
Fettsäuren: 2,1 g; 
Kohlenhydrate: 31 g; 
davon Zucker: 20 g; 
Eiweiß: 12 g;  
Salz: 19,4 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten.

Bolognese 
Gewürz

Mischung  
würzender Zutaten 
für Bolognese

Meersalz, getrocknete 
Karotte, Rohrohr- 
zucker, Sellerieknolle, 
Tomatenchips 
(Tomate, Maisstärke), 
Zwiebel, schwarzer 
Pfeffer, Rosmarin, 
Basilikum, Oregano, 
Thymian, Knoblauch, 
Salbei, Lorbeerblätter, 
Zitronenfruchtpulver 
(Zitronensaftkon-
zentrat, Maltodextrin)

Brennwert: 792 kJ 
(189 kcal); Fett: 2,2 g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,5 g; 
Kohlenhydrate: 31 g; 
davon Zucker: 23 g; 
Eiweiß: 5,5 g; 
Salz: 41,7 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
enthalten.

Shakshuka 
Gewürz

Gewürzzubereitung 
für Shakshuka 

Meersalz,  
Kreuzkümmel, 
Korianderblätter, 
Paprika edelsüß, 
schwarzer Pfeffer, 
Knoblauch, Zwie-
bel, Cayennepfeffer, 
Rohrohrzucker

Brennwert: 1146 kJ 
(274 kcal); Fett: 6,3 g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,6 g; 
Kohlenhydrate: 38 g; 
davon Zucker: 21 g; 
Eiweiß: 11 g; 
Salz: 22,9 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten.

Orangenpfeffer Mischung 
würzender Zutaten

Weißer Pfeffer (30 %),  
schwarzer Pfeffer 
(30 %), Orangen-
schale (18 %),  
Kurkuma, Paprika 
edelsüß, Rohrohr-
zucker, Meersalz, 
Cayennepfeffer, 
Zitronenfruchtpulver 
(Zitronensaft- 
konzentrat,  
Maltodextrin)

Brennwert: 1334 kJ 
(319 kcal); Fett: 3,7 g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: 1,0 g; 
Kohlenhydrate: 56 g; 
davon Zucker: 47 g; 
Eiweiß: 8,6 g; 
Salz: 3,10 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten. 



Artikel Verkehrsbezeichnung Zutaten Durchschnittliche 
Nährwerte pro 100 g

Allergene

Schaschlik 
Gewürz 

Gewürzzubereitung 
für Schaschlik

Paprika edelsüß, 
geräucherte Paprika 
(Paprika, Rauch), 
Rohrohrzucker, 
Zwiebel, Rauchsalz 
(Meersalz, Rauch), 
schwarzer Pfeffer, 
Meersalz, Tomaten-
pulver, Currypulver 
(Kurkuma, Koriander,  
Senfsaat, Bockshorn-
kleesaat, Salz, 
Chillies, Knoblauch)

Brennwert: 1171 kJ 
(280 kcal); Fett: 2,8 g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,6 g; 
Kohlenhydrate: 47 g; 
davon Zucker: 38 g; 
Eiweiß: 9,1 g; 
Salz: 18,2 g

Kann 
Spuren 
von 
Sellerie 
enthalten.

Weißer 
Glühwein

Mischung würzender 
Zutaten für Glühwein

Zimt, Apfelwürfel, 
Orangenschale, 
Zitronenschale, 
Sternanis

Brennwert: 1020 kJ 
(244 kcal); Fett: 2,1 g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,6 g; 
Kohlenhydrate: 52 g; 
davon Zucker: 49 g; 
Eiweiß: 4,0 g; 
Salz: 0,10 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten.

Ratatouille 
Gewürz

Gewürzzubereitung 
für Ratatouille

Meersalz, Tomaten- 
chips (Tomate, Mais- 
stärke), schwarzer 
Pfeffer, Knoblauch, 
Rohrohrzucker, 
Thymian, Estragon, 
Rosmarin, Muskat- 
nuss, Oregano, Salbei

Brennwert: 1005 kJ 
(240 kcal); Fett: 3,3 g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: 1,2 g; 
Kohlenhydrate: 40 g; 
davon Zucker: 21 g; 
Eiweiß: 7,9 g; 
Salz: 30,6 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten.

Graved  
Lachs Gewürz

Gewürzzubereitung 
für Graved Lachs 

Meersalz, 
Rohrohrzucker, 
Senfmehl, 
Zwiebel, Dill, 
schwarzer Pfeffer, 
Zitronenschale

Brennwert: 899 kJ 
(215 kcal); Fett: 1,6 g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,1 g; 
Kohlenhydrate: 43 g; 
davon Zucker: 39 g; 
Eiweiß: 4,8 g;  
Salz: 42,2 g

Kann 
Spuren 
von 
Sellerie 
enthalten.

Chili con Carne 
Winteredition

Gewürzzubereitung 
für Chili con Carne

Paprika edelsüß, 
Meersalz, Paprika-
granulat grün,  
Zimt, Kakaopulver, 
Rohrohrzucker, 
schwarzer Pfeffer, 
Kreuzkümmel, 
weißer Pfeffer, 
Oregano,Knoblauch, 
Zwiebel, Rosmarin, 
Nelken, Piment, 
Lorbeerblätter

Brennwert: 1187 kJ 
(284 kcal); Fett: 4,6 g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: 1,2 g; 
Kohlenhydrate: 40 g; 
davon Zucker: 34 g; 
Eiweiß: 10 g; 
Salz: 13,0 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten.



Artikel Verkehrsbezeichnung Zutaten Durchschnittliche 
Nährwerte pro 100 g

Allergene

Gemüsebrühe 
asiatisch

Mischung  
würzender  
Zutaten für Brühe 

Meersalz, Karotte 
(13 %), Shiitake, 
Knoblauch (6 %), 
Tomatenpulver, 
Sellerie (6 %),  
Lauch (5 %), 
schwarzer Pfeffer, 
Ingwer, Kurkuma, 
Sternanis, 
Zitronengras

Brennwert: 748 kJ 
(179 kcal); Fett: 1,4 g;  
davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,3 g; 
Kohlenhydrate: 29 g;  
davon Zucker: 16 g; 
Eiweiß: 6,6 g;  
Salz: 41,5 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
enthalten.

Chakalaka Gewürzzubereitung Tomatenpulver, 
Zwiebel, Paprika 
edelsüß, Chilischrot, 
Knoblauch, Korian-
dersaat, Bockshorn- 
kleesaat, getrock-
nete Karotte,  
Petersilie, Senfmehl,  
Kreuzkümmel, Ingwer,  
Kurkuma, schwarzer  
Pfeffer, Sellerieknolle,  
Piment, Kardamom, 
Kümmel, Nelken, 
Zimt

Brennwert: 1462 kJ 
(349 kcal); Fett: 6,9 g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,9 g; 
Kohlenhydrate: 49 g; 
davon Zucker: 30 g; 
Eiweiß: 14 g; 
Salz: 0,20 g

-

Pizza Gewürz Gewürzzubereitung 
für Pizza

Oregano, Meersalz, 
Paprikagranulat grün, 
Paprikagranulat rot, 
schwarzer Pfeffer

Brennwert: 1090 kJ 
(260 kcal); Fett: 5,4 g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: 1,0 g; 
Kohlenhydrate: 36 g; 
davon Zucker: 35 g; 
Eiweiß: 8,8 g; 
Salz: 19,1 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten.

Hühner- 
frikassee

Gewürzzubereitung Zwiebel, Meersalz, 
Steinpilze, Knob-
lauch, getrocknete 
Karotte, Champig-
non, schwarzer Pfef-
fer, Rohrohrzucker, 
Lauch, Pastinake,  
Lorbeerblätter, 
Muskatnuss, 
Nelken, Piment

Brennwert: 1041 kJ 
(249 kcal); Fett: 2,0 g;  
davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,7 g; 
Kohlenhydrate: 33 g;  
davon Zucker: 23 g; 
Eiweiß: 13 g;  
Salz: 18,1 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten. 



Artikel Verkehrsbezeichnung Zutaten Durchschnittliche 
Nährwerte pro 100 g

Allergene

Zitronensalz Speisesalz- 
Zubereitung

Zitronensalz 
(Meersalz,  
Zitronenöl (2 %), 
Kurkuma)

Brennwert: 90 kJ 
(21 kcal); Fett: 1,9 g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,2 g; 
Kohlenhydrate: 0,6 g;  
davon Zucker: 0,6 
g; Eiweiß: 0,1 g; 
Salz: 91,3 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten. 

Fisch & Scampi Mischung würzender 
Zutaten für Fisch

Basilikum, Meer-
salz, Rohrohrzucker, 
Knoblauch, grüner 
Pfeffer, Zitronen-
fruchtpulver (Zitro-
nensaftkonzentrat, 
Maltodextrin),  
Zitronenschale,  
Chilischrot

Brennwert: 1011 kJ 
(242 kcal); Fett: 1,8 g;  
davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,5 g; 
Kohlenhydrate: 44 g;  
davon Zucker: 32 g; 
Eiweiß: 7,3 g;  
Salz: 25,8 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten.

Kartoffelgratin Mischung  
würzender Zutaten 
für Kartoffelgratin

Meersalz, Zwiebel, 
Thymian, Petersilie, 
Majoran, Knoblauch, 
Muskatnuss, 
schwarzer Pfeffer

Brennwert: 748 kJ 
(179 kcal); Fett: 3,5 g;  
davon gesättigte 
Fettsäuren: 1,5 g; 
Kohlenhydrate: 31 g;  
davon Zucker: 18 g; 
Eiweiß: 5,3 g;  
Salz: 51,3 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten. 

Krustenbraten Gewürzzubereitung 
für Fleisch

Meersalz, Senfmehl, 
Zwiebel, Knoblauch, 
schwarzer Pfeffer, 
Sellerieknolle, 
getrocknete 
Karotte, Majoran, 
Paprika edelsüß, 
Rohrohrzucker, 
Lorbeerblätter, 
Wacholderbeere, 
Piment

Brennwert: 931 kJ 
(223 kcal); Fett: 3,8 g;  
davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,4 g; 
Kohlenhydrate: 29 g; 
davon Zucker: 19 g; 
Eiweiß: 12 g;  
Salz: 34,8 g

-

Zaubergewürz Gewürzzubereitung Meersalz, Zwiebel, 
Paprika edelsüß, 
Rohrohrzucker, 
Sellerieknolle, 
Senfmehl, 
Knoblauch, 
Liebstöckelblätter, 
schwarzer Pfeffer, 
Korianderblätter

Brennwert: 1028 kJ 
(246 kcal); Fett: 2,7 g;  
davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,3 g; 
Kohlenhydrate: 38 g;  
davon Zucker: 25 g; 
Eiweiß: 11 g;  
Salz: 29,8 g

-




